УИД 91ms0091-01-2022-000436-11

                                                                                            Дело № 2-91-265/2022

   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

         12 мая 2022 г.
    адрес

              Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

             при секретаре судебного заседания фио,

с участием представителя истца фио,

ответчика фио,

             рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» к фио о взыскании ущерба в порядке регресса,  -

               Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,   мировой судья  -

   решил:

               Исковые требования Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» к фио о взыскании ущерба в порядке регресса - удовлетворить полностью.

              Взыскать в порядке регресса с фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, в пользу Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению, денежные средства в размере 14601 (четырнадцать тысяч шестьсот один рубль) 09 копеек,

           Судебные расходы от уплаты которых истец был освобожден, а именно расходы на оплату государственной пошлины, взыскать с  фио в доход местного бюджета в размере 584 (пятьсот восемьдесят четыре рубля) 04 копейки.

            Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья                         /подпись/                                     фио

Копия верна:

Мировой судья

Секретарь